М Б0У Городокская СОШ № 2
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева

Приказ

от 02.09.2024 года № 03-03-277/1

О наставничестве

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения
России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», руководствуясь Уставом МБОУ Городокская СОШ № 2
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева в целях создания условий для
успешной личной и профессиональной самореализации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МБОУ Городокская СОШ № 2 имени
Героя Советского Союза Г.С. Корнева в 2024- 2025 учебном году над
молодыми специалистами.

2. Назначить педагогом - наставником над молодым специалистом
Ворошиловой В.А., учителем начальных классов, Жулеву Е.А., учителя
начальных классов.

3. Назначить педагогом - наставником над молодым специалистом
Гашковой Т.В., учителем начальных классов, Журавлеву Н.В., учителя
начальных классов.

4. Наставникам и наставляемым руководствоваться Положением о
программе наставничества МБОУ Городокской СОШ № 2 имени Героя
Советского Союза Г.С. Корнева, утвержденном приказом от 07.02.2023г.
№03-03-24/1.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР Якушеву И.Н.

Директор МБОУ Г ородокская СОШ № 2
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева:

Ознакомлен:

А _/ Жулева Е.А.

/ Ворошилова В.А.

/Журавлева Н.В.

О.А. 1 аас

/Г ашкова Т.В.